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SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

..figurcs not available. 

• . . figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

• - amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

revised figures. 

X confidential to meet secrecy requirements of 
the Statistics Act. 

SIGN ES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dans les publications de Statistique Canadi 

• . nombres indisponib'es 

n'ayant pas lieu de figurcr 

- néant ou zero. 

- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectitiés. 

confidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi 
sur la statistique relatives au secret. 

ABBREVIATIONS 
	

ABREVIATIONS 

n.e.s.: Not elsewhere specified. 

SIC.: Standard Industrial Classification. 

n.c.a.: Non classC(e)s ailleurs. 

CII.: Classification type des industries (titre français du 
système de classification industrielle de 1960). 

C.A.E.: Classification des activités économiques (titre 
francais du système de classification industrielle 
de 1970) 

NOIES TO USERS 

"Explanatory Notes" on selected statistical terms 
may be found at the hack of this publication. These 
notes are based on the detailed "Concepts and 
Definitions" which are available free of charge from 
the Manufacturing and Primary Industries Division 
of Statistics Canada. 

Principal statistics of establishments classified by 
size group. based on total employed, were omitted 
from industry reports for the years 1968-1971 and 
principal statistics of establishments by type of 
organization were last published in the 1967 in-
dustry reports. However, this information is avail-
able on request from the Manufacturing and Primary 
Industries I)ivision. in the case of an extensive 
request. involving a large number of industries or 
years, it may be necessary to levy a charge. 

3. Users interested in obtaining the value of production 
(manufacturing activity) can do so by adding cost of 
materials and supplies used (manufacturing activity), 
cost of fuel and electricity, and value added 
(manufacturing activity). 

0IES AL L1(1ELR 

I. On trouvera a la (In de Ia présente publication 
l'explication de certains tennes statistiques. Ces explica-
tions se fondent sur les "Concepts et definitions" 
détaillés que l'on peut se procurer gratuitement a Ia 
Division des industries manufacturières et priinaires de 
Statistique Canada. 

Les tableaux renfermant les statistiques principales des 
Ctablissements par tranche de taille mesurée par les 
effectifs ont été supprimés des publications de 1968 a 
1971. Les statistiques principales des Ctablissements 
selon ha forrne juridiquc ont été donnCes pour Ia 
dernière fois dans les publications de 1967. On peut 
toutefois obtenir ces renseignenlents en s'adressant a Ia 
Division des industries manufacturières et priniaires. 
Les demandes élaborées visant un grand nombre d'in-
dustries ou d'années pourront entrainer la facturation 
des frais. 

3. II suffit au lecteur qui desire connaitre Ia valeur de Ia 
production (activité manufacturière) d'additionner Ic 
coOt des matières et fournitures utilisées (activit 
manufacturière), Ic coOt du combustible et de t i 
cite. et  Ia valeur ajoutée (activitC manufacturi:.. 
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This industry comprises eotabiish,nentn primarily 
engaged in coating, treating, rotting or otherwise con-
versing paper and paperboard. Many of these establish-
ments also use synthetic materials and metal foil to 
produce articles similar to those manufactured of paper 
and paperboard. Important products of this induStry 
are waxed paper, facial tissues, paper towels, paper 
napkins, toilet paper, envelopes, drinking cup., tags 
(shipping and saerchandise(, filing supplies, etc. 

Manufacturers clasailied to the Miscellaneous 
Paper Converters tnduatry shipped, in 1972, more than 
$521,716,000 of goods of own manufacture exceeding by 
15.22 the value of their shipments for the preceding 
year. The selling price index of this industry was 
138.7 in 1973, while in 1972 it was 128.3. This in-
crease of 9.17. of the price index indicates that the 
real increase in the value of shipments was only 62. 
Among the products showing a significant increase in 
their price index were waxed paper for bread baking 
industry with 12.42, block-notes with 122 and envelopes 
with 11.82 

In 1973, there were 223 establishments in this in-
dustry which represented a decrease of 3.5% over the 231 
establishment, of 1972. Of that number 847. or 187 estab-
lisiunenta were situated in Ontario and Quebec and they 
were shipping approximately 932 of the total value of 
goods of own manufacture; or $484,582,000. This geogra-
phic concentration of the industry in the densely popu-
lated regions can be explained by the nature of the Is. 

Istry which produces for the consumption market. 

Manufacturers in this industry increased their total 
v,ber of employees by 1,47,, that ix, from 16,177 in 1972 
16,396 in 1973. Wages and salaries have also progrsa. 

d, going from $123,930,000 in 1972 to $136,762,004 in 
1173, which represents a 10.31 increase. In 1973. there 
.as  11.172 production and related workers; that is 3.62 
iiiore than the 10,784 of 1972. Their wages canounted to 
$82,337,000 exceeding by 15.6! the $71,256,000 paid is 
1972. The average ann,,al wages of each worker in this 
category rose 11.57. in 1973, so that it reached $7,370 
compared to $6,609 in 1972. Paid man-hours ,eent op 3.52 
and the average hourly earnings climbed from 03.15 in 
1972 to $3.52 in 1973. The average value of production 
for each of the production and related workers went up 
from $42,320 in 1972 to $46,524 in 1973. that is a 
10.97, increase. 

The cost of materials and supplies increased 15.62 
going from $238,610,000 in 1972 to $275,857,000 in 1973. 
The coat of fuel and electricity rose from $4,772,000 to 
$5,047,000 that is 3.82 more than the preceding year. 
However, this increaae is smaller than the one that took 
place in 1972; a 17.7% increase compared to 1971's figu-
res. 

A large number of establishments not classed in 
this industry manufacture converted paper products as a 
secondary actiuity. Many codity items which appear 
in Table 7 are confidential for the industry proper; how-
ever, "all industries" figures are given in table 8, for 
the yearn 1972 and 1973. 

Cette indostrie noa,prend los établissements qul a'occupent 
do couchage, traitement, façonn.sge, at toote autre transforma-
tion do papier at do carton. Pivaieure dtablisaeeents de cette 
Induotrie Se servent aussi tie natUres synthAtlquea at de feull. 
leo metalliques pour fabciquer den articles semblables 6 cetin 
joi aunt fabrtqt,do on papier ou carton. Leu prtncipswi prodults 
do l'industrie sont lea papiers cirfs, lea niouchoirs en papier, 
Ic papier eaauie-mains, lea serviettes en papier, In papier do 
toiletre. les enveloppes, los gobelets en papier, lea etiquettes 
tie livraison ou de vents. Ice accesaoirea de classerient. etc. 

Len manufacturlers classifies dens l'iodustrie "Transfor-
mations diverses do papier" ont liorf. en 1973, pour pluo de 
$521,716,000 do produits do propre fabrication aurp.,sant ainat 
tie 15.2 7, Is valour de bears livraisons de l'annde prdcCdente. 
L'indice des prix de vente de cette industrie a atteint on 1973, 
138.7 dora qo'en 1972 Il dtait de 128.3. Cette auentation 
do 8.1 7. de l'iodice des prim signifte quo l'aogmeniatinn rdelle 
tie Is valeur des livrataona fut de 6 7. seulement. Fermi lea pro. 
dolt, ayant subi une forte hausse de leur indite dos prix, on 
peut signaler Is papier nrC pour boulangeries avec 12.4 7,,  lea 
blocn-notes avec 12 7,  et lea enveloppen avec 11,9 7.. 

L'industrie cc'mptait, an 1973, 223 $tablissements cc qui 
reprénentait one diminution de 3.5 2 nor lea 231 établiasementa 
de 1972. Dc cc nosbre, 84 2 ou 187 Ctablisxensenta ftaient aituCs 
an Ontario cC an Québec at linralent prks de 93 I de is valour 
totale des produita de propro fabrication, soft environ 
9484,582,000. Cette concentration gfographique de l'industrie 
dens les grandes regions popoleuses s'explique par la nature 
mOme de I'industrie dont lea prodt'its sons orientes Vera Is 
marcht do consstion. 

Len s,anufacturiera de cette industrie ont augmentC Is 
total de lear effectif de 1.4 2, Suit de 16,177 en 1972 1 16,396 
cc 1973. Lea traltemente at salairea oft également progresa* 
peasant de 9123,950,000 en 1972 4 8136,762,000 an 1973, soit un 
accroixne,nent de 10.3 Z. L'indostrie comptalt an 1973, 11.172 
travailieurs dv Is production at saoimilks noit 3.6 2 de plus 
que los 10,784 de 1972; leura salaires xc chlffraient I 
$32,337,000 dCpsasant do 15.6 2 len $71,256,000 verses an 1972. 
Le xaiaire annuel moyen pour chaque travailleur de la production 
at asni,nilC sent sccru de 11.5 7,  an 1973 pour atteindre $7,370 
en coisperaison de $6,608 en 1972. Lea heures-hoea psyles not 
pour leur part eugmentd de 3.5 2 at le nalaire hocaire .oyen eat 
passé de $3.15 en 1972 8 $3.52 an 1973. La valeur moyenne do 
production pour chaquo travailleur do Is productios et .saimil$ 
eat pannCe de $42,320 an 1972 8 $46,324 en 1973, soit an accroi.-
sement do 10.9 7,, 

Lx coOt den matUres et fonsrnituree seat accru do 15,6 7, 
peasant do $238,610,000 an 1972 8 $275,857,000 on 1973. Pour 
a. part Is coOt do combustible at tie l'électricitC a augmenté 
de $4,772,000 8 $5,047,000 noit 5.8 2 de plus que l'annCe prC-
cCdente. Cette deroikre augmentation ext cependant beaucoup 
plus fsible que celle qul a eu lieu an 1972, anit 17.7 2 an 
regard de 1971. 

On hon nanbre d'dtabliseements non classes dana cotta in-
dustrie fabriquent ausai dxs articles en papier, ce produits 
aecondairen. Lea chiffree des livraisons A I'interieur Ac 
l'industrie (tableau 7) sont confidenttels pour plusioura pro-
duitn; toutefois lea llvraiaona sur Is base "toutes industries" 
eons donnCe. so tableau 8 pour lea anofes 1912 at 1973. 

0 
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!A!;LE 1. PU!{1P!!. ;TArrsTrcU, 1'I.7! 

TABLEAU 1. STATISTIQUES PRINCIPAI.ES, l 

	

Manufacturing activity - Activité manufacturtre 	 Total activity - Activitd totale 

Production and 	 Value if 	 Working owners 

	

Eatab- 	related workers 	 ski çeento 	 and partners 	Eeployees- 	 - 

	

link- 	 - 	 Coat of 	Coat of 	of goods 

	

eents 	Travailleurs de Ia 	fuel and sateriele 	of own 	 Propniétatne. 	Salaries 
en seconds - 	production et asainilds 	elac- 	and 	maim- 	Value 	

at Li fa Value 

	

ta- 	ticity 	aupplies 	facture 	added 	added 

	

biisae- 	 Men- 	 - 	- 	- 	- 	 Salaries 	- 

	

Santo 	 hours 	 CoOt dii 	CoOt dee 	Vaicur des 	Valeor 	 With- 	 and 	Valeur 
Number 	paid 	Wages 	coebos- 	satires 	itvratsons 	ajoutde lumber drawsis Number wegee 	ajoutde 

- 	- 	- 	tikie at at four- de produita 	 - 	- 	- 	- 

	

No.bre Blares. Saiairea de l'dlec- nitores 	,ie propr. 	 Nombre Prdll- Kmsbre Creite- 
homaea 	 tricitd 	 fabrication 	 vwaents 	ments at 

4 

Year and 
province 

Année cc 
province 

S 

1961 ......................... 

1964 ......................... 

1965 ......................... 

1966 ......................... 

1967 ......................... 

1968 ......................... 

1969 ......................... 

1970 ......................... 

1971 ......................... 

1972 

Newfoundland - Terre-N.uve 
Prince Edward Island - II. 

du Prince-douard .......... 
Nova Scotia - NouveIle.gceaa. 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunawick .................. 
Qu8bec ....................... 
Ontario ...................... 
Mini toba ..................... 
Saskatchewan ................. 
Alberta ...................... 
British Coluebia - Colonbie- 

Britannique ................ 
Yukon and Northwest Tern-

tories - Yukon at Tarn-
totres du Nord-Oweat ....... 

Total  

No. 	 '000 

sombre 

	

186 	7.198 	15.003 	25.739 

	

204 	8,395 	18,166 	34,092 

	

204 	8 1 731 	18,892 	36,860 

	

213 	9,669 	20,612 	42,094 

	

215 	10,022 	21,395 	47,049 

	

214 	10,087 	21,429 	50,591 

	

213 	10,393 	22,154 	55,112 

	

213 	10,531 	22,240 	60,181 

	

218 	10,406 	22,108 	63,416 

	

1 	x 	5 	 Ii 

	

2 	a 	a 	a 

	

70 	2,506 	5,306 	13,812 

	

126 	7,494 	15,725 	52,348 

	

9 	256 	533 	1,632 
I 	a 	a 	a 

	

7 	5 	 5 	 5 

	

15 	192 	397 	1,346 

	

231 	10,784 	22,613 	71,256 

1,825 102,065 183,052 80,562 25 97 9,955 41,697 

2,411 132,949 236,412 102,532 23 119 11,795 54,371 

2,550 146,790 261,964 115,325 24 144 12,215 58,412 

3,047 167,648 301,326 136,219 17 101 14,106 71,344 

3,175 175,510 322,606 147,154 15 102 14,744 80,178 

3,141 183,411 339,960 153,234 12 68 15,003 86,642 

3,425 198,091 365,946 168,226 12 71 15,560 96,346 

3,630 208,061 384,210 175,845 10 71 16,071 107,578 

4,054 219,283 416,422 192,949 17 127 15,707 113,052 

a 
S 

887 

a 
S 

50,670 

a 
S 

96,355 

it 

S 

45,457 

a 
a 

7 

n 
a 

78 

a 
a 

3,820 

a = 

26,249 
3,285 171,621 324,065 151,783 6 a 11,136 88,915 

68 
x 

7,874 
a 

14,801 
a 

6,664 
a 

- 
5 

- 
5 

373 
X 

2,738 
S = = 

40 

a 

4,589 

S 

7,928 

S 

3,395 

S 

2 

* 
it 

5 

300 2,226 

4,772 1 	238,610 1 	453,020 1 	212,992 I 	15 I 	198 11 6 ,17 7  I 123,950 

. 

83.061 

107.499 

120,057 

149,280 

161,906 

167,993 

188,007 

197,160 

212,420 

47,380 
167,123 

6.833 

3,456 

230.729 

S 

57,470 
184,878 

8,235 
a 

4,119 

760.937 

+ 13.! 

1973 

Newfoundland - Tarra-Neuve 
Prince Edward Island - tie 

do Prince-douard .......... 
Nova Scotia - Nouveli.-tcos.e 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunawick .................. 
Québec ....................... 
Ontario ...................... 
Manitoba ..................... 
Saskatchewan ................. 
Alberta ...................... 
British Coiuebia - Colonbie- 

Brttanniqus ................ 
Sokon and Northwest Tarn-

toniea - Yukon at Tarn' 
toires du Nord-Ouest ....... 

total ...................... 

Percentage change - Tauc d. 
variation 

1971-1972................ 
1972-1973 ................ 

: 	: 	: 	: 	: 	: I: I: I: 
70 	2,695 	5,718 	16, 526 	1,045 	62,580 	115,826 	53,465 	6 	... 	3,999 	29,876 

117 	1,672 	16,033 	60,216 	3,404 	194,574 	368.756 	171.898 	5 	... 11,165 	97,078 
10 	252 	550 	1.824 	71 	8,083 	16,178 	8,098 	- 	... 	371 	2,982 

1 	it 	 a 	a 	 a 	 a 	 a 	 S 	 B 	 B 	 S 

7 	a 	a 	a 	it 	 a 	a 	 a 	a 	a 	s 

16 196 407 1,617 40 6,169 10,208 4,037 2 ... 304 2,639 

223 11,172 23,409 62,337 5,047 275.857 521,716 243,326 13 ... 16,396 136,762 

+ 6.0 	+ 3.6 	+ 2.3 	+ 12.4 	+ 17.7 	+ 8.8 	+ 8.8 	+ 10.4 - 11.8 	+ 55.9 + 3.0 	+ 9,6 
-3.5 	+ 3.6 	+ 3.5 	+ 15.6 	+ 5.8 	1- 15.6 	+ 15.2 	+ 14.2 -13.3 	... 	 + 1.4 	+ 10.3 

. 
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2. ENFLOYMENT AND PAY'LL, L2 AN tH'} 

Au 2. EFFECr1Fs El REKUNiRATIONS. 1972 it 1973 

Employees 	 - and .age. Salaries 

-  Salarida 	 Trailelenta at aaas 
uction and Production and 	

Prodrelated 	Ad- related 	Adiainiatra- 	Sales 	 workers 	mini,- 	Sales workers 	tine and 	and 	 - 	trat iv. 	and Tear and 	
- 	 office 	distribution 	 Travailleur, de 	and 	dietri- provinca 	 Travailleur. de 	- 	- 	Total 	la production 	office 	button - 	 Is production 	Ad,nioistra- 	Vents 	 asatntt. 	- 	- 	Total Annfe at 	 at a.o',ilf. 	tion at 	at 	 Ad- 	Yenta province 	Manufacturing 	Other 	bureau 	distribution 	 Menu- 	mini.- 	at - 	- 	 facturing 	Other 	tration 	diarri- Fabrication 	Autrea   	

- 	I 	- 	et 	button N 	N 	M 	M 	N 	Fabrics- 	i Autres 
tion 	bureau 

a 	i 	 n 	I 	 0 	 H 
number - noebre 	 $000 

1972 

Newfoundland - Terre-Neon 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	 - 
Prince Edward Island - tte 

Nova Scotia - Nouvelle-fcosae 	it 	C 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 it 	IC 	 it 	it 	K 

New Brunawick - Nouveau- 
Brunswick ...................- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 

Québec 	........................1, 652 	854 	- 	- 	347 	268 	576 	123 	2,575 	1.245 	13.812 	- 	5,337 	7.099 	24,249 
Ontario 	.......................5,048 	2,446 	- 	- 	1,439 	934 	1,044 	225 	7.531 	3,605 	52,548 	- 	23.163 	13,201 	88,915 
Manitoba ......................141 	115 	- 	 32 	24 	45 	16 	218 	155 	1,632 	- 	549 	557 	2,738 
Saskatchewan ..................* 	K 	 it 	K 	 K 	 K 	 it 	K 	 it 	K 	 it 	it 	K 	 K 	 K 

Alberta .......................K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 K 	 = 	K 	 K 	 a 	 K 

British Columbia - Colombia- 

Yukon and Northwest terri- 
tories - Yukon at Tern- 

1973 

do Prioce-Idouard ...........a 	a 	a 	a 	a 	a 	a 	a 	a 	a 	a 	a 	x 	a 	a 

Newfoundland - Terre-Nouns 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	 - 
Prince Edward Island - Ii. 

New Brun.wick - Nouveau- 
Hove Scotia - Notsnella.EcOeaa 	K 	 K 	 it 	0 	 K 	 K 	 K 	 X 	 K 	 K 	 0 	 0 	 0 	 it 

Britannique 	.................125 	67 	- 	- 	22 	17 	50 	19 	197 	103 	1,346 	 299 	581 	2,226 

tel:.. do Nord-Ouast ........- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	 - 

Total 	.......................7 , 169 	3,615 	- 	- 	1,896 	1,271 	1,810 	416 	10,875 	5,302 	73,236 	- 	30,126 	22,569 	123,950 

Suskatchawan ..................IC 	it 	K 	 it 	K 	 it 	it 	it 	a 	a 	it 	X 	 IC 	 K 

du Prince-Edouard ...........- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	 - 

British Columbia - Colombia. 

Brunswick ...................- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	 - 
Qe9bec 	........................1,750 	945 	2 	- 	397 	300 	511 	94 	2.660 	1,339 	16.526 	34 	6,349 	,967 	29,876 
Ontario 	.......................5,160 	2,512 	4 	- 	3,342 	853 	1,050 	244 	7,556 	3,609 	60,216 	44 	22,086 	14,730 	97,078 

Yukon and Northwe.t Terri- 

FUrnitoba ......................135 	117 	- 	- 	37 	23 	44 	13 	216 	155 	1,824 	- 	608 	550 	2,982 

tories - Yukon at Tern- 

Alberta .......................K 	 it 	K 	 it 	K 	 it 	K 	 it 	it 	 * 	ii 	K 	 X 	 K 

Britanuique .................131 	65 	- 	- 	25 	17 	49 	17 	203 	99 	1,617 	- 	387 	634 	2,639 

tome. du Nord-Oue.t 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	 - 

Total 	.......................7 ,397 	3,775 	6 	- 	1.851 	1,224 	1.743 	400 	10,997 	5,399 	82,337 	78 	30,200 	24,146 	136,762 

TABLE 3. PRINCIPAL STATISTICS CLASSIFIED BY TOTAL EMPlOYED, (1) 1973 

TABLEAU 3. STATISTIQUES PIEINCIPALES SUIVANT LA N(BRE TOTAL 06 PEPSONNES OCCUPES(1), 1973 

Manufacturing e.tivLty - .9.nivitC mat cactori8re 	Total activity - Actiyitd total. 
Production and 	 Value of 	 Working owners 
related worliera 	 shipments 	 and partners 	Employs.. 

E 	b- 	 - 	 Coat of 	Cost of 	of goods 	 - 	 - 
Itoh-Travailleurs de Is 	fuel and 	materials 	of own 	 Propridtaires 	Salarid. 

Si.. group 	 .eot. 	Producttonera.atmilCs 	tty 	sup;.s 	Eu;e 	added 	actifa 	added 
Mae- 

Number 	paid 	Wages 	coinbue- 	matiBres 	iivraisons 	ajoutCs 	 l. 	Nu.b.r 	wage. 	ajoutfa 

Tranche de taill. 	
bl 	 Co 	do 	CoOt da. 	Vale,,: des 	ValeurT

11-bre- 

	 v.l:ur 

- 	- 	- 	tible at 	at four- 	d. pro- 
Nombre 	Haurea- 	Salsire. 	de 181cc- 	niturea 	duit. de 	 - 	Sombre 	Trait.- 

ho,ss 	 tricitd 	 propre 	 t. 	not. at 
fabrication 	 - 	palairea  

No. 	 1 000 	 $000 	 $'OOO 	 $000 

nambre 

20-49 	....................52 

100-199 	...................24 
200-499 ...................19 	7,949 	16,650 	61,714 	4,018 	192,758 	380,336 	185,490 	- 	-. 

1,000- or over - ou plus .. 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	 - 	- 	- 	- 

0-4 	.....................33 	65 	133 	416 	 5 	1,464 	2,449 	959 	7 	... 	74 	487 	1,021 

50-99 ....................27 	1,363 	2,883 	8,573 	483 	34,581 	58,417 	23,655 	- 	,., 	1,791 	12,912 	24.090 

5-9 	.....................27 

500-999 ...................3 

10-19 	....................38 	1,795 	3,743 	11,635 	540 	47,054 	80,514 	33.222 	6 	... 	2,322 	17,025 	34,206 

'lead offices, 	aale. otfic.a 	 12,209 	106,339 	201,521 
and aaoiuliary unit. - 
Sibgea sociaux, bureaus 
dl yenta et unites 
auxiliairea 	.................. ... 	- -. 	.. 	.,. 	... 	... 	 ... 

Total .......................223 	11,172 	23,409 	82,337 	5,047 	275,857 	521,716 	243.326 	13 	... 	16,396 	136,762 	260,837 

. 
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rABLE 4 	NVEITORIEB, 

TABlEAU 4. STOCKS, 1973 

Manufacturing 

Fabrication 

Finished 
goods 

Materials, Goods in of own 
supplies, 	etc. process nanufacture 

- - - Total 
MatUres, Produits Produita 

fournitures, etc. on coura Etnis 
do propre 
fabricet ion 

book value - 5'000 - valsur ctab1. 

I 

7,238 

I 

1,909 

I 

1,162 

B 

16,309 
21,418 6,124 21,870 55,412 

837 
I 

23 
I 

1,282 
I 

2,141 
I 

o 
634 

x 
80 

x 
425 

I 
1,139 

30,917 8,184 37,863 76,964 

I 
	

I 

	

9,481 
	

2,763 
	

7,572 
	

19,816 

	

29,688 
	

7,036 
	

28,079 
	

64,802 

	

939 
	

28 
	

1,349 
	

2,317 
I 
	

I 
	

I 
I 
	

I 
	

I 
	

B 

	

876 
	

81 
	

462 
	

1,418 

	

41,948 
	

9,984 
	

38,577 
	

90,510  

anu (acturing 

Autras 

Pvoducts or 
n,aterisls 
purchased 
for resale 

Prods tts 
ou mati6rea 
acherCs pour 
I. revente 

I 

985 
5,244 

59 
I 
B 

112 

6.469 

I 

1,599 
6, 124 

7,894 

Province 

Op.ninc - Ouverture 
Ne,.foundland - Terra-Neuve ...................................................... 
Prince Edoard Island - lie do rince-Kdouard .................................... 
Nova Scotia - Noavelle-fco.se ................................................... 
New Brunswick - Nouvesu-Brunivick ............................................... 
Québec .......................................................................... 
Ontario ......................................................................... 
Manitoba ........................................................................ 
Saab.atchauan .................................................................... 
Alberta ......................................................................... 
Brttiah Colu.bia - Colbte-3ritannique ......................................... 
'fukon and Northwest Territories - Yukon at Territoirs. do Nord-Ou.st ............ 

Total ......................................................................... 

Cloaina - P.rnetura 
Newfoundland - Terre-Neuve ...................................................... 
Prince Kdward Island - Ii. do Prince-tdouard .................................... 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosae ................................................... 
Nev Brunswick - Nouveau-Brunswick ............................................... 
Québec .......................................................................... 
Ontario ......................................................................... 
Manitoba ........................................................................ 
Saskatchewan .................................................................... 
Alberta......................................................................... 
British Cohbia - Coloubie-Britanoiqus ......................................... 
Yukon and Northwest Territorial - Yukon at Territoiree do Nord-Ouest ............ 

Total......................................................................... 

TABLE 5. PURCHASED FUEl. AND ELECTRIC FlY USED, 1972 AND 1973 

TABLEAU 5. COMBUSTIBLE ST ILECIRICITE ACHE'I'ES ST UTILISES, 1972 ST 1973 

De.cription 

1972 1973 

Quantity Coat Quantity Coat 

Quantitd Coot Qusntitd CoOt 
$'OOO $'000 

Coal sod coke - Charbon at coke 	.................................. ton - ton,.. 62 2 - - 

Naturel gee - Gas natural 	........................................ Cu. 	ft. - 	'000 - pi. 	on. 1.426.023 1,143 1,497,605 1,188 

Gasoline - Essence 	...............................................Cdn. 	Sal. 	- gall. 	cdn. 413.482 193 422,975 213 

Kerosene, stove oil (No. 	I fuel oil) - Kéroabne, .azout pour 
poilsa 	(.out 	No. 	1) 	.......................................... " 182,514 55 

Diesel 	oil 	- bLIss 	diesel 	....................................... 	 " 83,905 17 
7,762,774 976 

Light foal oil (Nec. 2 and 3) -Macouts ldgers (No. 2 at No. 3) .. 	" 2,164,041 399 

Heavy fuel nil (No.. 4, 5 and 6) - Macouts lourds (No.. 4, 5 at 6) 	" 3,736,993 481 

Liquefied petroleun. gases (propane, butone, etc.) - Coo de 
pdcrole liqo*fi&s (propane, butane, etc.) 249,176 57 454,157 108 

Electricity purchased (include aervice charge) - flectricité 
achetde (p conpris 	Is coOt de service) 	.........................kwh. - '000 - 1,Wb 182,224 2,219 177,782 2.39 

Other fuel (include •tean purchased) - Autres colabuetibles 
(induce vapaur schetée) ... 152 ... 

Fuel and slectricity - Total - Do cnuatib1e cc da l'&lsctrl. 
cit1......................................................... . .,. 4,772 . 	 . 	 . 

. 



. 

. 
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LAU 6. KAVILUS El: FOIJR2uTURES - ACTIVITE M!.NIJF#CIUKIEP.4, 19)2 E1 1973 

Description 

1972 1973 

Quantity Cost Quantity Cost 

COOt 
81000 3'OOO 

Large estab1isientn reporting detsil - Grands 6tablisaements 
dfclarant an dftail: 

Materials used - I4atirsa ,,tiliafas: 

Newsprint 	paper - Papier-Journal 	..............................ton - 	tonne 59,824 6,323 73,308 8,978 
Croundssood printing and specialty papers - Papiers de pita 

mAcanique pour impressions at spAcialites 24,757 7,804 26,123 7,311 
Book paper - Papier I livres 41,877 12.591 48,488 15,484 
Fine 	papers - 	Papiers 	fins 	.................... ................ 	' 76,472 26,323 89,669 33,130 
Clas.tne paper - Papier cristal 7,579 4,386 7,724 4,398 
Sanitary papers - Papiers hygidniques 64,661 20,100 69,947 20,993 
tissue paper other than sanitary - Papier de note, 	saul len 

papier. 	hygidnique 	... ............................ . ......... 	 " 10,346 4.000 10,815 4,309 

Wrapping and packaging papera - Papiers k envelopper at I 
emballerL 

Unblaached sulphate 	Au sulfate non blanchi: 
Wrapping grades (No. 	1 and 2 trait) - Qualitd d'embsllage 

(no 	1 	at 	2 	Krsft) .......................................... .' 32,764 9,646 34.968 10,612 

Converting grades (No. 	I and 2 trait) - Qualird de transforma- 
tion (n°  I at 2 trait): 
Maltiwall sack - Pour sacs I patois multiples 	............... .' 2,294 678 2,648 789 
Other 	bags - 	Pour 	autre. 	sacs 	................. . ............. 	 " 5.616 1,608 6,070 2,032 
Cusuing and waxing - Pour gmage at paraffinage ............ " 12,575 3,086 17,281 4,882 
All 	other - Pour 	autrea 	usages 	.............................. ., 24.030 9,050 20,867 7,608 
Wrapping paper. other - Papiers demballaga, autres 	 " 3.740 1,137 7,865 2,502 
All 	other papers - Toos 	autrea papiara 	...................... 	 " 53,128 15,546 50,1% 18,523 
Boxboard for folding boxes and cartons - Carton pour boiten 

pli.ntes 	.................................................. 	 ,, 17,017 3.511 15,887 3,643 
Boxboerd for set-up boxes - Carton pour bottes montAna 1.024 215 850 174 

All other paperboirds - Tons autres cartons: 
Container gradas - Qualird de contenantn 10,898 2,279 7,637 2,000 
ther boxboard grad.. - Autrea qualitfa de carton 38,560 6,328r 49.587 9,218 

Board for Imsinating into building board - Cartons dont on 
fabrique las cartons lominds pour Is construction 	 " 7,722 1,642 7,710 1,698 

'urdboard (masonite, 	P.V. Board, Abitibi Board. etc.) - Pan- 
scans durn ("masonite, 	p.v. Bosrd° , "Abitibi Board", 
etc.) 	.....................................................sq. 	ft. 	- 	pi. 	car.  13,784,723 1,420 13,188,280 1,397 

Nutic film, sheet or tubing, unsupported - Film at feutlie 
'u tube de plastique, 	san. support: 
Cellulosic - 	Cellulosique 	...................................lb. 	- 	 liv.  1,964,036 1.592 2,209,221 1,777 
Polyethylene - 	PolyAthyline 	................................. 	 " 7,289,163 2,846 7.911,182 2,779 
Other 	- 	Autra 	.............................................. " 5827218 3,618 6.795,300 4,588 

Synthetic rents. - Rdsines synthftiques: 
Cellolosic 	type - Cellusonique 	. ............................. 	 " 

359,790 107 742,824 219 
Polyethylene type - Po1y46thylne 3,031,790 1,062 3,350,140 1,259 
Polystyrene 	type - 	Polystyrins 	.............................. " 1,181,336 289 669,181 146 
Other 	type 	- 	Autree 	..... ..... . ...... .. .......... . ........... 	 .' 2,617,765 2,007 4,707,394 4,652 

Natal 	foil (al,aninum, 	etc.) - Feniilen mftalltquea (alominiu,a, 
etc.) 	....................................................... " 30,624,501 18,366 31,947,726 19,822 

Wood 	pulp - 	Pite 	da 	boia 	...................................... 	ton - 	tonne 14,808 1.719 17,228 1,999 
... 339 . 	 . 	 . 330 
... 21 ... 20 

Flbrngla.s - Fibre da nerre ... 398 ... 629 
Silicate of 	aods - 	Silicate 	Ac 	soude 	..........................lb. 	- 	liv.  4,286,584 90 2,830,820 69 
Adhesive., 	all kinds - Adhdsifs, 	toutea sortes ... 4,801 ... 5,184 
A.phalt 	- 	Aaphalte 	................. .... ....................... 	 ton - 	tonne 2,590 103 3,304 168 
Pitch 	- 	Poix 	.................................................. " 5,693 299 4,794 270 
China 	clay - 	Kaolin 	........... . ............................... 	 " 13,263 876 14,109 964 
Paraffin and other van - Paraffin, at autre cite ..............lb. - liv.  25,345,120 3,628 24,470.015 3.921 
Ink 	- 	Encre 	...................... . ............................ 	 " 4,093,604 4,280 4,237,930 4,947 

Felt 	- 	Feutre 	................................................. . ........ 
Asbestos - 	Amiante 	............................................ . ........ 

All other materials and component. used - routes sutres satilrea at 
... 25,702 ... 30,796 

Small astabllshmants not reporting d.tail - Petits Atablisnements 
on ddclarant pan an ditail ... 2,712 ... 2,443 

Containers and other packaging materiala and supplies used - Con- 
tenants at autrea matilrea at mournitures d'emballage utiliada: 

Corrugated boxes - Boites an carton onduld 6,807 ... 8.647 

composantes 	atilisda 	........................................... . . 

Folding and set-up boxes - Boltee pRances at monties 5,164 .,. 5,216 
transparent film - Fila transparent 785 ... 941 
Paper b.ga, all kinds - Sacs an papier de toutes norEen 428 ... 322 
Plastic bags, all kindn - Sacs an plaatiques de routes aortas ... ... 231 
Wrapping paper - Papier d'emballage 448 452 
Other shipping m.atarials - Autres meiikres de livraison 2.140 ... 2,438 

perating. maintenance and repair supplies used (excluding fuel) - 
fournitures d'ssploitation, 	d'entretien at do reparation uti- 
LinAe 	(sans in combustible) ... 8,149 ... 9,025 

Amount paid Out to others for work done on maierialn owned by as- 
tablishments - Sosane payf. I d'autree pour travail effectuf our 
des matiIres appartsnant ama Atablinsements ... 2,163 ... 1,922 

total 	................................................... . ... 238,610 ... 275,857 
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TABLE 7. SHIPMENTS OF 7.001)5 OF (BIN MAN1JFACTCRE, 1972 A1)i 

TABLEAIJ 7. LIVRAISONS DE PRODUITS BE PROPRE FABRICATION, 19 

Description 

1972 1973 

astity Value Quantity Value 

Quantitd Valour Quantitd Valour 
$'000 $'000 

Large .stablisIente reporting detail - Grande gtablieeaw,ents déclarent 
so détaI1 

Product. - Produit, 

Coated and treated piper and boards - Papters 
at cartons couches on enduite 

Blue print and other reproduction paper - Papier pour bleus at autres 
... 8,941 ,., 8,724 

Clay coated and enamelled paper and board - Papier at carton couches 
au 	kaolin 	at 	g,naillés 	............................................... ton - tonne 39,811 20,635 45,861 26,308 

Gumsed tape, 	(raft - Ruban go, 	Kraft 	............................... " 4,883 3,134 6,497 4,281 
Guessed tape, other paper - Ruben goesud, autrea papier (1) (1) (1) (1) 
Polyethylene coated paper - Papier touché an polydthylbne (1) (1) (1) (1) 

(1) (1) (1) (1) 
Waned paper (printed or plain) - Papier nrC (iuiprimé ou non) 

For bread baking indu.try - Pour boulangeries 	....................... lb. - liv.  3.191,3(18 1,066 3,045,555 1,109 
Household rolls or sheet. - Papier de .iénage, an rouleaux no an 

(2) (2) (2) (2)  
For meat and poultry (non-frozen) - Pour viandea at volaillee non 

Vegetable parchment - Parchemin vdgdtal 	............................... ... 

congelCee 	......................................................... lb. - liv 5,935.018 1,552 3,529,490 1,004 

papiera 	autocopi.tes 	................................................ ......... 

All ocher specialty waxed papers for packaging or converting - Tone 
autren papiere cirCe spdcieuz pour l'eeballsge oo Is fabrication 25,797.655 7,906 28,673,816 9,335 

All other coated or treated paper and board - Tone lottes papiers at 
... 42,669 ... 51,324 

feuilie 	.......................................................... ... 

... 85,903 ... 102,085 

cartons couche, 	on enduits 	.......................................... ......... 

Cut paper and boards, not coated or treated - Paplecs at 
cartons  coupC., ci couches, sfl enduits 

Adding machine and cash register roll. - Rouleaux pour additionneuses 
at 	caisaee 	enregistreunes 	........................................... roll - rouleau 21,748,599 3,115 25,871,238 

Cards, 	tabulating - Carte. mdcanographiques 	........................... '000 311.546 3,446 (3)  (3) 
Cellcloeic film, cut and packaged (eheets or roll.) - Film cellulo- 

eique, 	coupé at eaquatC 	(feuillee nu rouleaux) 	.................... lb. - liv.  376.630 464 340,568 
Facial tissue, including paper handkerchief. - Mouchoire at debar- 

bouilletcee 	de 	papier 	............................................... " 44,551,636 18.774 (3) (3) 
Foolscap - Papier 	foolscap 	...... . ........................... . ......... lb. - liv.  6,548,800 1,507 3,612,266 
Napkins, paper (printed, embossed or plain) - Serviettes an papier 

Tntal 	............................................................. ......... 

(impriaCes, boeselCee ou 
For 	industrial use - Pour usage 	induatrial 	.......................... con - tmflne 3.267 1,976 (3) (3) 

(3) (3) 3,269 2,821 
Newsprint paper in sheets - Papier-journal an feuillen 	................ " 44,841 6,916 54,591 10,027 
Pads and tablets, drawing - Blocs at tablette, I deeeiner (3) (3) (3) (3) 
Pads and tablets, writing - Blocs et tabletces 6 dcrire ............... No. - numb 27,885,872 3,201 31,772,253 4,121 
Fapeterie. - Rotten de papier 6 lettree avec e.veloppen ............... " 2,994,903 1,441 3,051,443 1.396 
Refills - Feuillete nobilee ("Refill,") 3,356 ... 3,320 

For household use - Pour usage 	nCnager 	.............................. .. 

Shelf-lining paper - Papier pour tablette. d'armoire ("Shelf- 
(3) (3) (3) (3) 

Tape, telegraph and ticker - Rubens on papier pour appareils 
1,523 . . . 1.423 

Toilet paper, packaged - Papier de toilette, empaquetd (3) (3) (3) 
Towels, paper, packaged - Papier eeeuie-rueins, eupaquetd (3) (3) (3) (3) 
Typewriter paper - Papier pour machine 6 fceire 	....................... ream - ram 492,016 570 514,892 783 
Wrapping paper (other than waned) and gift cyings - Papier d'eebal- 

ls.ge (autre que tire) at ftcelagee pour cadeaux: 

lining") 	............................................................ . 

Gift wrapping paper - Papier d'emballage pour cadeaux 6,064 ... 6.428 
Other wrapping paper - Autres eahailagee, 	an papier 	................ 

tfldgraphiques 	...................................................... . ....... 

Other wrapping paper including gift tying. (all kinds) - Autres 1,826 ... 1,352 
emballages, an papier, y coris ficelagea de fantalsie poor 

(3) (3) (3) (3) 
Cut paper and board, all other - Tons autres papiers at carton. 

eadeaux 	(ton. 	genre.) 	............................................. . 

43,757 ... 57,725 coupCs 	.............................................................. . 

97,936 ... 96,598 

Other paper goods and other products - Autres articles 
en papier at  autree produits 

(4) (4) (4) (4) Acoustic 	tile. - Thiles 	atoustiques 	................................... . 
Advertising calendar. - Calendriere pour l'annonce (4) (4) (4) (4) 
Aluminum foil dishes and platee - Moules, puts, assiettes an 

(4) (4) (4) (4) 

Total 	............................................................. . .... ... 

Aluminum foil laminated with paper or board (plain, creped or 
embossed) - Feuillen d'aluminiue doublfes de papier on carton 

isuille 	d'alu,sincum 	................................................. . 

(unies, 	crepeez 	ou 	boseeldes) 	....................................... ton - tomne 17,236 30,623 19,648 35,653 
(4) (4) (4) (4) 

ac Aluminum wrap, pkaged - Aluminium pour emballage, an paquets ........ ton - tonne 4.319 8,400 4,545 9,015 
Bags - Sac.: 

Aluminum Insulation - Aluminium i.olant 	............................... . . 

Notion and aillinery - A manus article. at 6 .ercerie ............... lb. - liv. 5,153,113 1,722 5,024,545 IRAn 
Wedge - Triangulairen 	(6 fond an coin) 	.............................. " 2,198,758 1,074 2,449,780 1, 
ilassine, waxed, grease proof, etc. - Dc papier cristal, cird, etc. 
Other ,,aner ban - Autrea sacs an sander 	............................ 

" 
lb. 	- 	liv. 

2899618 
,.,-., 

1,897 2,320,716 

Plastic file -Pile di pla.ttqu. .. 	 ' 

See footnte(u) at end of table. - Voir renvol),) k Is fin do tableau. 

. 
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\IUE.AU /, LIORAISOI1S Ii P5005111 Di l'P.OPRE FASRICAT1ON, L971 LI 1973- 110 

1972 1973 

Description Quantity Value Quamtity Value 

Quantitd Valour Quantit6 Valeur 

s'OoO 6'oOO 

roducts - Concluded - Produits - fin: 

Other paper goods and other products - Concluded - Autres articles 
an papier at autres produits - fin 

Binders, loose-leaf and other - lteiieurs, I feuillets mobiles at autres .. 5,256 ... 6,414 
(4) (4) (4) (4) 
(4) (4) (4) (4) 

Christmas decorations, paper or foil - D6corationu de 9061, an papier on an feuille 
(") (") (") 

(4) (4) (4) (4) 
Cones and tubes, textile winding - Cones at tubes pour l'enroulnment de textiles , •.. 4,143 .,. (4) 
Cord, 	twine, yarn, paper - Cordns, 	firnllns at files an papier (4) (4) (4) (4) 
Cores for jumbo and small rolls - $oyaun pour grands at petErs rouleaux 

... 1 
... 1,421 

(6) (4) (4) (4) 
Cups, baking and bonbon - 11oules B cuice at A bonbons ('Baking and bonbon cups") (4) (4) (4) (4) 
Cups, drinking, for industrial use - Cobelets an papier, pour usage industriel 	 1 000 2,101,121 14,962 2.203,324 16,107 

Bottle caps, milk - Capsules pour bouteilles I lair 	................................. .. 

Cups, drinking, for household use - Cobelets an papier, pour usage mdnager (4) (4) (4) (4) 

Boxes and cartons, 	folding - Boitas at 	cartons plianto 	.............................. .. 

(4) (4) (4) (4) 

Cigarette tubes - 	Papier A cigarettes, 	an tubes 	..................................... .. 

Cups, 	food packaging - Vases an papier, pour i'empaquetsge d'aiimente ............... ' 000  172,805 4,318 (4) (4) 
(4) (4) (4) (4) 

Counter check books - Livren de vento su comptoir 	................................... .. 

Egg cartons, moulded - Contenants pour oeufs, eo pate moulde (4) (4) (4) (4) 
Envelope, manufactured (printed or not) - Enveloppes manufacturées (tmprimCen on 

de 	mdtal 	('Foil") 	................................................................. .. 

non) 	.............................................................................. ' 000  6,014,024 45,917 6,330,653 53,383 

Egg cape fillers - Cloisonnages pour osisses B oeufs 	................................ . 

Excelsior, (shredded paper, glassiss or cellulosic film) - Papier filament6 
("Excelsior"), (comprie papier cristal at film celiulosique) (4) (4) (4) (4) 

Fibre conduit, pipe, bends and couplings - Conduits, tuyaux, coudes at joints an 

Cups, 	ice cream - Petito vases an papier pour cr6sse glaoee .......................... . 

carton dur 	("Fibre") 	.............................................................. . (4) (4) (4) (4) 
FIbre droms and kegs - Tonneaux at petite barils an carton dur (4) (4) (4) (4) 

log 	folders - Chemises 	do 	classoment 	.. ........................................... 	'000 154,725 3,828 220,070 5,609 
Iog 	index card, - C.ri.a-fichss, 	poor elasacurs 	. ................................. 	'000 448,791 863 606,374 1,101 

- 	 ng supplies, all other - Acce.eoires de classement, two autres ... 1,964 ,.. 2,902 
(4) (4) (4) (4) 

• 	ering 	cards - Cartes 	de 	souhaits 	............................................. . ... 	'000 (4) (4) (4) (4) 
olo, goemed paper (printed or not) - hiquettes gdes, an papier (impcim.den ou 

... 6,577 
... 

7,162 
(4) (4) (4) (4) 

:e 	mats - Icapperons 	("Place mats") 	............................................... ' 000  174,072 777 ,,. 748 
:es, 	paper 	- Apsiettes 	en 	papier 	................................................. " 343,775 3,661 417,483 4,251 

Is, 	radio and TV - Panneaux pour radios at televiseurs 	.......................... . 

(4) (4) (4) (4) 
cr:bblers, note books and exercise books - Cahiern brouillono, do notes at 

. 	 . 	 . 7,111 , .. 7,557 
(4) (4) (4) (4) 

Tags, shipping and merchandise (Including pin ticketn) - 	tiquettee de livraieon at 
... 6,125 ... 6,292 

t4) (4) (4) (4) 
,,, 343 (4) 

(4) (4) (4) (4) 

.3 	trays, 	paper - Plateaux an papier (aIlments) 	................................... . 

tary napkins - Tampons 	hygidniquen 	.............................................. .. . 

	

Waste 	paper - 	Ddchets 	da 	papier 	.....................................................ton - 	tonne 16,093 837 24,526 1,592 

dexercicee 	....................................................................... . 

... 108,929 ... 151,779 

.. 	. 270,814 ... 327,560 

Soda 	straws 	- 	Pailles 	............................................................... . 

de vente (y compete dtiquettes dpingldea) 	......................................... . 
Tile board, enamelled - Carton-cuile, fmallid ....................................... .
Tubes, mailing and shipping - lobes d'expddition .................................... .
Wallpaper - Papier-tenture (tapisserie) ............................................. . 

All other products - Two autres 	produito 	........................................... . 

... 454,650 ,.. 524,243 

Amount received in paymeni for work done on materials and products owned by others - 
Montant reçu an paimsent ds travail effectud 	or des matiAres at produits appartenant 

All products - Total - bus peoduits 	.......................................... . 

... 1,929 ... 2,564 

Lees adjustment for value of ssles taxes, excise duties and outward transportation 
charges which could not be deducted from individual codity itemn described shove - 
home rectification pour tenir compte do Is valour des taxes de vente, des froSts 

Total 	........................................................................... . 

d'acci.e at den frais de transport vers l'extdrieur qui n'onr pu gtre d8duits de 

Id ' autras 	.......................................................................... . 

... (8,450) ... (10,011) 

Adjusted value of shients and work done - Valour rectifide des livraisons at du 
travail 	emdcutC 	.. ................................................................... ... 448,128 ... 516,796 

chacun des produits ddcrtis ci-dessua 	............................................... . 

Small e.tabli.hments not reporting detail - Petite dtablissements no déclarant paa 

. 

an 	d6tail 	........................................................................... 4,891 ... 4,920 

Adjusted value of shipments and work done - Total - Valeur rectifiée des 
liuraisons at do travail exCcutC 	................................................ . . . . 453,020 ... 521,716 

1) Confidential; included under "All other coated or treated paper and board". - Coniidentiel; compris Sons "Tons autres paplern et cartons conches ow enduits", 
I (r,ofllentiI 	mr loded under "All other uperiutty waxod popors". - ConfIdent let; co1nprI eoo 'bus nor res pupi'. rorir 



24,250 

26,308 

6,721 

B 

21.681 

a 

1,216 
4,246 

1,228 

9,005 

20,656 

39,810 20,635 45,860 

9,896 

a 

5,902 

a 

10,989 

a 

a 

a 

a 

a 

104,617,475 

a 

3,628,855 1,171 3,463,384 
16,373,034 4,561 14,005,830 

16,664,209 3,416 4,521.540 

22,890,141 6,942 28.080,100 

3,369 .. 4,040 

16,249 .. 22,654 

43,438 33,707 43,807 36,411 

6,548,800 1,507 3,612,266 890 

9.636 5,544 11,085 6,552 
10,360 7,635 10.061 7,303 

58,533 9,027 61,100 11,114 

1,170 .. 8,926 

4,116 .. 4,918 

2,554 .. 3,170 

-. 

a 

3,356 

B 

.. 3,320 

1,562 

a 

... 

a 

1,440 

12,386 6,167 15,214 7,635 
90,584 51,275 94,046 57,220 

31.347 12,734 31,759 14,567 
37,698 22,134 43,706 26.028 

492,016 570 514,892 183 

11,455 .. 9 ..... 
JAm, 

10 	 S.I.C. - 274 •- C.A.E. 

A. S !rl'MEN-r:; 	F S!I.ECi75 1. cis 	; 1114.N MANI'FAi:F7F 	Al. lSli!F,. 	47 .475 7.;! 

TML.IAU 8. LIVRAISONS Dl CERTAINS PROL)U1TS UI PROPRE FABRICATION - TOUTES iNDUSTRIES, 1 

1972 
	

1973 

De.crtption 

Co.ted and treated paper and boards - Papiern at cartons Couchde Go enduit. 

Blue print and other reproduction paper - Papier pour bleua at autra 
papier 	autocopiste 	....................................................... 

Clay coated and enamelled paper and board - Papiare at cartons couch8a Cu 
kaolin 	at 	d ,uaillê 	................................................... . ..... ton - tonne 

Gumeed 	tape. 	trait 	- Ruban goes6. 	graft 	...................................... to 	- tonne 

Ged tape, 	other paper - Ruban gom, 	autrea pspiers 	....................... 

Polyethylene coated paper - Papier couehé an poiyethylbne .................... lb. - liv. 

Vegetable parchment - Parchemin ségdtal 	...................................... 

Waxed paper (printed or plain) - Papier cird (Imprim8 on aon) 
For bread baking industry - Pour boniangerie. 	................... ......... lb. - liv. 
Houaahold rolls or sheets - Papier de udnags, an rouleaux on an feuillea 
For mast and poultry (non-frozen) - Pour viandes at voleilles non 

congelées 	.............................................................. 
All other specialty waxed papers for packaging or converting - tout 

autree papiers cirs 9p8ciaux pour l'embollage ou Is fabrication ....... 

Cut paper and boards, not coated or treated - Paplers at cartons, ni 
couches, ni enduits 

Adding machine and cash register rolls - Roulaaux pour additionneuaes at 
caine. 	enregistrauns 	................................................... 

PlaatIc file, other than callulosic (sheets or rolls) - FiIJ. 4e plastique, 
autra qua cellulosiqu. ((sullies  on  roulaaux) 	............................ 

Facial tiaaue, including paper handkerchiefs - )4ouchotra at deb.srbouil- 
lettes 	de 	papier 	......................................................... ton - roan. 

Foolscap - 	Papier 	foolscap 	..................... .. .......................... lb. 	- liv. 	I 

Napkins, paper (printed, embossed or plain) - Serviettes an papier 
(inprinêes, boneless ou untes): 
For 	industrial use - Pour usage 	industrial 	............................... tnn - tonne 
For household use - Pour usage tsduager 	................................... 

Newsprint paper in sheets - Papier-journal on feuille. 	..................... 

Calendars and calendar pads - Calendriers at blocs da ealendriers .......... 

Pads and tablets, writing - Blocs at tablettes B Ccrir. .................... 

Fapetertas - Boites de papier B lettren nec enveloppes 	.................... 

Refills - Fesillats 	mebila. 	("Refills') 	.................................... 

Shalf-linin8 paper - Papier pour tsbletten d'srisoir. ("Shelf-lining") 	...... 

Tape, telegraph and ticker - Ruban an papier pour appareila tClCgraphiques 

Toilet paper, packaged - Papier de toiletca, 	aqustC 
For 	industrial use - Pour usage 	industrial 	. .............................. ton - tone. 
For household use - Pour 	usage ithnager 	................................... 

Towel paper, packaged - Papier essuie-msinn, e,aquetC: 
For 	industrial use - Pour usage 	industrial 	............................... 
For household use - Pour usage mdnager 	.................................. 

typewriter paper - Papier pour machine A ecrire 	............................ ream - rama 

Wrapping paper (ocher than wamed) - Papier d'smballaga (autre qua cird): 
Giftwrapping - Embellagea pour cadeaux 	.................................. 
'thr 	'copying 	- 	SOre. 	erobaliages 	................................... 



. 
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• LEA d. LiVRA1S)O6 DE CEITAINS PRJDUITS NE PROPRi FAI4ICArKrN - WIlES INIUSIRIES, 1972 El 19 	- fm 

tleacriptton 

1972 1973 

Quantity Value Quantity Value 

Ouamtitd Valour Q.*ntitd Valsur 
$'OOO 6 1 000 

Other paper goodi and other product. - Mitres arttcles en papier 
at lucre; produits: 

Acouatic mineral tiles - Tuilea acoustiques S base do minéraux .. 6,385 .. 3,998 

Aluminum foil dishes and plate; - Noules, plate, ansiettes an feuilles 
it it a a 

Aluminum foil laminated with paper or board (plain, creped or embossed) - 
Feuilles d'alumintum doublEs; tie papier ow carton (unies, cr2pdee nu 
boes.lEe;) 	...............................................................ton 	- 	tomb 17.236 30.623 19,648 35,653 

a it a a 

Aluminum .rap, 	(foil roll;) - Aluminium pour embsllage, (en rouleaux) 	 " 4,319 8,400 4.543 9.015 

Binder., 	i005.-l..f and other - Rlteur. 6 fewilleta mobiles at autree ... 11,910 .. 13,998 

Blu, print., photostat; and other .tmilar reproductions - Blew;, photostat; 
... 626 ... 833 

Bottle cap., 	milk - Capsules pour bouteilles S lait 	........................'000 970,280 1,529 710,502 1.311 

s a x a 

Conea and tube;, textile. winding - COnes at tubes pour l'enroolament de 
... 7,765 ... 9,313 

d ' aluminiva 	.............................................................. . . 

cc 	sutr.. 	r.producttona du me gent. 	.................................... . ...... 

Cord, twine, yarn, paper - Cords., ficellea et filEs en papier it a it a 

Aluminum insulation - Alu,uinium i,nlant 	.................................... . .. 

Cores for j.o and si.sl1 rolls - Noyaux pour gros et petit; roulejux ... 4,981 ... 5.384 

... 8,863 ... 10,883 

n, baking and bonbon - Motile. S ruin 	it 6 bonbon ("Baking and bonbon 
a it 740,847 594 

Cigarette tubee - Papier 1 cigarette., 	en tubes 	............................ . . 

s, drinking, for industrial use - Gobelet, en papier, pour unage 

textiles 	................................................................. . ..... 

dustriel 	...............................................................'000 2,101,121 34,962 2,203,324 36,107 

(pn, drinking, for household use - Cobslets on papier, pour usage mfnager x a a x 

ups, 	ice cream - Petit; vase, an papier pour erNste glacé it a a a 

Cops, 	food packaging - Vases on papier pour ainballage d';liment 	............000 172,805 4,318 a x 

ncr check books - Livrea tie vente an comptoir 	.......................... . ..... 

Egg csae fill.r. - Cloisonnsges pour eMs..; A oeuf; n a a a 

Egg carton,, mnnald.d - Contenant, pour oeofa, en p8te mould n a a a 

Envelop., manufactured (printed or not) - Enveloppes manufacturE.., 
(imprisdes 	Cu 	non) 	.......................................................'000 6.779.389 51,066 7,123,829 59,270 

Excelsior, 	(shredded paper, glas.ioa or cellulosic iiim) - Papier 
file.entE ("Excelsior") 	(compria papier tristaN at film cellulosique) it a a a 

Fibre conduit, pip., bends and couplings - Conduits, tuyaua, coudes at 
a a = a 

Fibre drums and kegs - Tonm.aux at petit. barils en carton dur .............Mo. - n 1,608,296 3,467 1,877,650 3,610 

Filing supplies (folders, 	index cards and guide., etc.) - Accessotr.s de 
classement 	(chemise., cartes-flchea, cartes-guide;, etc.) ... 10,744 ... 14,740 

joints en carton dur 	("Fibre") 	........................................... . 

a a it S 

Greeting cards - Carte; di 	souhaits 	........................................'000 1,380,298 35,722 1,565,431 40,127 

Costume, and hats, paper - Costumes at chapeaux en papier a a a it 

Panels, radio and TV - Panneaux pour radios er tElEviseur a s s = 
Place mat. - Nappsronu 	("Place mats") 	...... . ............................... 	'000 174,072 777 ... 748 

.. 3,983 .. 4,704 

Scribbler., not, book, and exercise books - Cahiera brouillonn de notes 

Food trays, 	paper - Plateaux on papier ..................................... . 

... 7,742 ... 8,361 

Node 	straws 	- 	Pailles 	......................................................'000 495,706 536 309,931 358 

Tags, ahipping and merchandise (including pin tickets) - 	tiquettea 

Plstes, paper - Aseiettes an papier ........................................ . 

de livraison at tie vents (y compri. Etiquette; 6pingl8.a) ... 33,680 ... 12.352 

et 	dex.rciaas 	........................................................... . 

... 49,164 .., 60,774 tel; - 	tiq,..ttes 	........................................................ . 

Tes, mailing and shipping - Tub.s tie livraison ... 466 ... 683 

17psper - Papi.r.tancur. 	(tapiasaris) 	.................................... . a a a it 
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CANADA ENVELOPE COMPANY (ATLANTIC Dlv- STELLARTON lAS). PD BOX 849. STELLARTON. 80K ISO 
CANADIAN KEYES FIBRE CO LTO 15 PRINCE ST. HANISPORT. BOB 160 

QUEBEC 

AARFORS LTD (MELD PAPER CONVERTERS Dlv), (505 8015 FRANC ROAD. ST  LAURENT MONTREAL. HAL lAS 
ASROXON FLY CATCHER OF CANADA LTD: 630 CONSEIL. SHERBROOKE. JIG (1.3 
ARCADIAN PAPER CONVERTERS INC: 12020 RUE ALBERT HUDON. MONTREAL. 1116 3K8 
ATLAS PAPER CONVERTERS INC: 1401 LEGENDRE ST U. MONTREAL. HAN £116 
J J RANKER CO t.TO: (CS BARKER ST. COWANSVILLE. J2K 2P8 

BLUE STAR PAPER CONVERTERS LIMITED: 3660 FROBISHER. MONTREAL. 1136 2112 
CAPRI INC: 1585 MO)tILS. QUEBEC. GIJ 4118 
CANADA BLUE PRINT PAPER CO LID: 1331 GREENE AVE. WESTMOUNT. 1132 2*5 
CANAOA ENVELOPE CDMPA.Y (MONTREAL PLANT). 8205 MONTREAL-TORONTO BLVD. MONTREAL WEST. 114K IN) 

THE CONTROL DATA CO L10 (MONTREAL PLANT). £491 YONGE ST. TORONTO. MAT 114 

CONVERDIS PRODUCTS LID: 719 RUE ST THOMAS. JOLIETTE. J6E 366 
CUTTING QUEBEC LIMITED: (MONTREAL EMPLOYMENT ONLY). 12340 HUOON BLVD. MONTREAL 6060 
W V DAMSON LTO: 345 MOSITEE DE LIESSE. MONTREAL. HAT 1P7 
DE LUXE PAPER PRODUCTS 1.70: 200 MARIEN AVE. MONTREAL EAST. 1116 4V2 
DENHISON MANUFACTURING CO OF CANADA. ITO: IDRUMMONOVILLE). 27$ RUE SAINT-GEORGES. ORUMMONOVILLE. J2C 4113 

DESMARAIS C. PRERE LTEE: 2315 DE LA PROVINCE. LONGUMUIL. JAG 104 
01011 PAPER REGD: 1$ RuE DES BAlMS. QUEBEC. OlE 607 
DOMINION CIGARETTE TUBE CO LID; 10220 ARMANO LAVERGNE ST. MONTREAL IIORO. NIH 365 
DOMINION FILE CO: 7 MOUNT ROYAL SI. MONTREAL. HOT 2MB 
ORG LIMITED. (GAGE STATIONERY COMPANY); (QUEBEC Dlv). 7$ TODD ROAD. GEORGETOWN. L70 414 

EASTERN COATED PAPERS LTD 1525 HYMUS BLVD. DORVAL. H9P IJ5 
EASTERN PAPER BOB S TUBE C0 2945 BOUL LEMIRE CD 693. DRUMMONDVILLE. JOB 6Y8 
ECONOPY STEEL RULE DIES LTD 1636 PARTENAIS STREET. MONTREAL. H2K 353 
ENVELOPPE INTERNATIONALS LTEE 7000 RUE HOCHELAGA. MONTREAL. H(N IVA 
ENVELOPPE QUEBEC LIMITEE: 645 STINSON. MONTREAL (ST LAURENT). IAN 2E6 

EACEL PAPER (.TO 	9999 BLVD ST MICHEL. MONTREAL NORTH. nIH 5G7 
FIBRACAM (NC: 	2025 FORT IN. CHOMADEY, 1175 164 
GAGE ENVELOPES LIMITED 	IQUEBEC PLANT). P 0 BOX 2300. DON 6I1L'. 	MC 2W1 
GEREO TUBE AND CORE INC: 4251 BICHELICU. UESTMOUNT 
GRAPHIC INDUSTRIES 1.102 	£090 PRATT AVE. MONTREAL. 112V 2V2 

HEAT SEAL LABELS LID: 6642 P E LAMARCHE. ST LEONARD. HiP 	1J7 
THE HUGHES-OWENS CO LW: 	(PLANT AT UPPER LACHINE ROAD). 8500 DEC48 II bLVD. MONTOLAL. P4P 

IMPERIAL SEAL S LABEL C0 	645 WELLINGTON ROOM 405. MONTREAL. 113C ITO 
INDEPENDENT PAPER BOX: 	£636 PARTHENAI5. MONTREAL. HOE 353 
INDUSTRIAL PAPER CONVERTERS LTO 	9170 PASCAL GAGNON RUE. 51- LEONARD. HiP 27.4 

INTERNATIONAL COOPYRAGE CO. OF CANADA LTD: 	(VILLE LA SALLE OUE). DO BOX 27. NIAGARA FALLS. L2E 6S8 
KEUFFEL C. ESSER OF CANADA LTO: 	(GRANBY PLANT). P 0. GRANBY. .126 MEl 
KIMBERLY-CLARK OF CANADA LID: 	(PAPER PRODUCTS - ST HYACINTHE). 2 CARLTON ST. 	TORONTO, 656 1.13 
KRAFT PAPER PRODUCTS ITO: 61 R(CHELIEU ST. ST JOHNS. .136 3X2 
LACHINS PAPER CO LID: 30-IERE AVENUE. 	STE CATHERINE 0 ALEXANORIE. GOA 3040 

LA MANUFACTURE DC PAPIER TIIIBERT, LTEE; 4820- AEME AVEPAJE. ROSEMOUNT. H1Y 2T8 
LAUZ1ER LITTLE INC: 	(ENVELOPPE PROVINCIALE OIVISION). 	ISO CLEMENT ST. 	MONTREAL. HMR 3WI 
LES INDUSTRIES ROBILLARO LTEE: 	10601 	STE GERTRUDE, MONTREAL 11060. 1110 5N5 
LES PROOUITS 0 EMBALLAGE. 0 ALUMINIUM LTEE 	Al? 05 LOUVAIN PLACE. 	MONTREAL. H2PI IAI 
MARCONI PRINTING INC: 4S20 RUE OE LA ROCHE. MONTREAL. 112J 3.16 

MARK ENTERPRISES INCORPORATEO 	390 ST-JEAN BAPTISTE. 	STE MADELEINE. JON ISO 
METROPOLITAN PAPER CONVERTERS LTD; 2143 ST PATRICK ST. MONTREAL. 113K 	£83 
MONTREAL ENVELOPE 	INC: 645 STINSON. ST LAURENT. HAN 2E6 
MUNDET INDUSTRIES LTO; DO BOB 211. ST JEROME. .171 5T9 
NEW ENGLAND PAPER TUBE CO:(PLANT AT PORTNEUF STATION). $73 WEEDEN STREET. PAWTUCKET RHODE ISLAND. 002 662 

NEWSPRINT SPECIALTY CORP LTO: (TROIS RIVIERES PLANT). 3735 ROYALE ST. TROIS RIVIERES 
NEWSPRINT SPECIALTY CCRP LTD: 	(KENOGAMI DIVI. PD. KENOGAMI. 377. 7*5 
NORMAN BEG 0 	645 5711.5011. ST LAURENT. PlAN 2E6 
PAPER OISTRIBUTORS CO: 535 WISEMAN AVE. OIJTREMONT MONTREAL. 11EV 3111 
PAPETERIE CANADIENNE LIES: 560 RUE RICHARD. JOLIETTE. .165 214 

PAPIE 	CIRE RICHARD (1970) 	(NC. 0/A PAPIER CIRE RICHARD: 780 RANG ST FRANCOIS CD 6. JONQUIERE 
PAPIER LIGNERY PAPER 	INC: 	ASA5 LAURIER. ST-HUBERT 
PERKINS PAPERS LTO 	(CHOMEOY PLANT), 2345 MONIES ST AUBIN. CHOMEDEY. H7S Ill 
PIETRO PERSECHINO INC 	730 AVENUE DO PARC CP 309. VILLE DES LAURENTIDES. JOB ICO 
PINARD ENREGISTRE: 83 QUESNEL. ARTHABASKA. 666 6115 

PLANT NATIONAL 	(MONTREAL) LID; 	(FIBRE Dlv). 	P 0 BOA 4000 11 0 6. MONTREAL. HAA 3R4 
POST FAX EQUIPMENT CORP 	10300 SECANT STREET. MONTREAL. HIJ 1S3 
PROVINCIAL DIE CUT CARDBOARD ITO: 	1836 PARTHEPtAIS ST. 	MONTREAL. 112K 3S3 
R I. L LAMINATION 	INC 	1292 ROSEMOUNT, 	MONTREAL. 	lAOS OAT 
REYNOLDS ALuMINUM CO CF CANADA LCD: 	(PLANT AT CAP OS LA MADELEINE). 	1405 PEEL ST W. MONTREAL. 113* 	(SB 

SINGER PAPER CO LID: 	373 51 PAUL ST VEST. MONTREAL. 1121 2A7 
SONOCO LIMITED: 	(GRANBY PLANT). BOX $208, RRANTFORD. 113T STS 
51 	JOHNS PAPER PRODUCTS CO LID; 	350 ST-MICHEL.. 	ST JEAN. 	.138 ITS 
TEE-OIL 	CORP LID; 	SROR SOUL GRANDE PRAIRIES. 	ST LEONARD. 	HIR 	163 
VARIETY PA PVA PRODUCTS LTC ERITS CRESCENT I INDUSTRIAL PARK, VTLLF 0 ANJOU. H1J III! 
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ABITIPI FOREST PRODUCTS LID, (PLANT AT GEORGETOWN): (ARITIBI PROVINCIAL PAPER OIV), TORONTO-DOMINION CENTRE. TORONTO. MAE 183 
*650 BLuE PRINTS LIMITED: 525 LOGAN AVE. TORONTO. MAE 383 
ACCO CANADIAN COMPANY LCD: 501 MCNICOLL AVE. WILLOWO*LE, M2H 2E2 
ADORESSOGRAPN-MULTIGRAPH OF CANADA. LIMIT€0 42 HOLLINGER NO. TORONTO. MAE 3G6 
ALCAN CANADA PRODUCTS LIMITED: ( ALCAN CANADA FOILS 0IV). 1891 EGLINTDn AVE E. SCARBOROUGH. NIL 2L7 

ALL-STICK LABEL LTD IA SHEFFIELD ST. TORONTO. M6M 3E6 
ALLPAK INDUSTRIES LIMiTED: (ETOBICOKE PLANT). B? ADVANCE RD. TORONTO. $82 2S6 
ALUMINUM COMPANY OF CANAOA LID: (PACKAGE FOIL C CONTAINER Dlv). 191 EVANS AVE. TORONTO. M8Z 1.15 
AMERICAN CAN OF CANADA LCD: (BRAMPTON PLANT). ONE INTERNATIONAL BLVD. REXOELE. M9W 15) 
ARGO-GRAPH PROCESS LTD: 340 GARY RAY DR. WESTON. N9L 1P5 

ATLAS-HELlO CO LCD: 621 QUEEN STREET EAST. TORONTO. MEN IHB 
ATLAS TAO COMPANY OF CANADA LTD: 72 BAYLY ST. AJAX. LIS 1N9 
BARBER-ELLIS OF CANADA LIMITED: (BRANTFORD PLANfl. 20 OVERLEA BLVD LEASIOB. TORONTO. NAN IA? 
REAUCRAFr GREETING CABOS LTO: (0 N MCMICHAEL). 228 BERING AVE. TORONTO, M8Z 3*3 
BECKETT PACKAGING LTD 20 NEWRRIDGE ROAD. TORONTO. M8Z 2L7 

BELMONT PRESS LTO 365 FLINT ROAD. OOWNSVIEW. M3J 2)2 
BUILDING PRODUCTS OF CANADA Lw: (ALL OPERATIONS-HAMILTON). PC BOA 6063. MONTREAL, H3C 3E8 
CAN AIDS LTO: 241 FAIRALL ST. AJAX. LIS IN? 
CARD I PAPER WORKS LTO: PD BOX 476, PETERBOROUGH, KR) 656 
CHARLES R CASSON LIMITED: 1)1 MIRANDA AVE. TORONTO. M66 348 

CANADA ENVELOPE (ONTARIO) LID: 707 WARDEN AVE. SCARBOROUGH. NIL 4C2 
CANADA GLAZED PAPERS LTO: 2131 LAWRENCE AVE B. SCARBOROUGH. MIR 3*2 
CANADIAN •ALLPAPER MFG LCD: 222-7TH STREET, TORONTO. NBV CCI 
CELOTES CANADA LCD: IACCOUSTIC TILE DIV AJAX). 81 DOATY 80. AJAX. LIS 2G3 
CLEVERPAK (CANADA) LIMITED: 4279 STEELES AVE WEST. DOWNSVIEW. M3N IV? 

COMMERCIAL PAPERS LTD (TORONTO PLANT). 320 KING ST E. TORONTO. NSA 14.6 
CONTINENTAL CAN CO OF CANADA LCD: (PAPER CONTAINERS-ETOBICOKE). 790 BAY ST. TORONTO. MSG IRA 
CONTROL DATA CO LTD (SCARBOROUGH PLANT). 1491 YOUNGE ST. TORONTO. MAT IZA 
CORONET PANTY FAVOUR CO: 21 APEX ROAD. TORONTO, MbA 2V6 
CREST CONTAINERS: 370 MILL STREET. OUNOAS. LOR 2M1 

CUSTOM PAPER PRODUCTS LTD: 12 GOLDIHORNE AVE. TORONTO. MRS SSB 
CLTTELL BROTHERS LCD: 779 RICHMOND ST 4. TORONTO. ME) IC? 
'TTlNG LIMITED: (COMBINED REPORT). 1027 FINCH AVE W. OCWNSVIEW. 03J C8 

L.CO ADHESIVES PRODUCTS LIMITED: 28 GREENSBORO DRIVE. ETOBICOKE. MOW IEI 
I IAMOND NATIONAL OF CANADA LCD: 81-83 ELGIN ST. BRANTEORO. $35 SAl 

. 	MINION ENVELOPE CO LTD: 39 GREEN BELT DR. DON MILLS. M3C INS 
NUTAR CONSTRUCTION MATERIALS LTD. (NO-CO-RODE PLANT-CORNWALL ONT) (FIBRE Dlv). 395 BLVD OK MAISONNEUVE W. MONTREAL. 143A 1L6 

MTAP FINE PAPERS LTc: (GEORGETOWN ONT FINE PAPERS Dlv). 395 BLVD OE MAISONNEUVE W (7TH FL). MONTREAL. H3A IL6 
(MTAR PACKAGING LW: (CONVERTED PAPERS OIV-BRAMALEA). PD BOX 1040. WINDSOR. JOB 3k0 
.(. LIMITED. (GAGE STATIONERY COMPANY): (ONT Dlv). 71 TODD ROAD. GEORGETOWN. LTG 4T4 

CLOY FOREST PRODUCTS LTD. COMBINED REP (EXCL MONTREAL EMP): (APPLEFOBO PAPER PRODUCTS Dlv). P0 BOX 487. HAMILTON, LON 3)6 
ENVELOPE FOLDERS (CANADA) LTD: 360 BROCK STREET, BRANTFORD. N3S 5Y6 
V C EVANS ENVELDPEC: SI RALEIGH AVE. SCARBOROUGH. PAlE 1*1 
GAGE ENVELOPES LIMITED: (STEELCASE ROAD PLANT). PD BOX 2300. DON MILLS 
GLOBE ENVELOPES PRODUCTS LIMITED, (DIV OF ORG LIMITED): (LONDON DIVISION). 1070 QUEEN ST B. TORONTO. NAN 1K6 

GLOBE ENVELOPES PRODUCTS LIMITED: (TORONTO PLANT). 1070 QUEEN ST E. TORONTO. M4M 1K6 
GUMMED PAPERS LTD: 12 HENDERSON AVE. BRAMPTON. L61 2A5 
I.ARCO ENTERPRISES LTD 130 G000FELLDW RD. PETERBOROUGH. K9J 5*) 
HHARDING C SON LTO 104 IIARTLEY DRIVE. TORONTO. MAE ICS 
HILROY ENVELOPES K STATIONERY Lw: (TORONTO PLANT). 250 8081K AVE. TORONTO. NEC 259 

THE HOLES-WEBWAY CO OF CANADA LTD: lIE RIVALDA RD. WESTON. MOM 2MB 
HONEYCOMB CONSTRUCTION SERVICES LlO (TILLSONB000 PLANT). 3 ELM STREET. TILLSONRURG. NAG 2(45 
HUTCHINGS I. PATRICK Lw: 100 CHAMPAGNE AVE S BOX 80. OTTAWA. K15 484 
INDUSTRIAL LABEL K TAPE SERVICE LTD: 705 PROGRESS AVE UNIT 43. SCARBOROUGH. Mlii 2*) 
INTERNATICNAL COOPERAGE CO. OF CANADA LTD: (PLANT Al MILTON). PD 80* 27. NIAGARA FALLS, L2E 658 

INTERNATIONAL PLAYING CARD CO LCD: 1123 NERCER ST. WINDSOR. N94 (NO 
INTERNATIONAL LABEL CO LIMITED: 11-1080 MIDLAND AVE. SCARBOROUGH. NIP 3C6 
KEVCO INDUSTRIES LCD: 56 TRILLIUM PARK PL. KITCHENER. 000 000 
KIMBERLY-CLARK OF CANADA LTO: (PAPER PRODUCTS - NIAGARA FALLS). 2 CARLTON ST. TORONTO. NOB (.13 
KIMBERLY-CLARK OF CANADA LCD: (PAPER PRODUCTS - REXOALE). 2 CARLTON ST. TORONTO. MSR 1J3 

KINGSTURE LIMITED: 591 GAROINERS RD. KINGSTON. KiM 3Y3 
LAKEHEAD NEWSPRINT LIMITED: STATION F. THUNDER BAY. P7C 4W3 
GEORGE LA MONTE C SON LCD: 319 CARLAW AVE. TORONTO. RAM 251 
LAMGSTAFF CARD CO LCD: BR 2. C*NNINGTON. LOB lEO 
GEORGE LEASE LCD: III VI.LCAN ST. REXOALE. NOW 1L6 

LENMOR FINISHING LIMITED: 77 RIVALDA RD. WESTON. M9M 2M6 
LILY CUPS LTD: 300 OAP.FORTH RD. SCARBOROUGH. NIL 3*5 
LITTON BUSINESS EQUIPMENT LCD: (KIMBALL SYSTEMS). 85 ADVANCE 00. TORONTO. M8Z 2S9 
LUCAS TOY CO LCD: 401 RICHNONO STREET VEST. TORONTO, 145V 1*3 
MACK FLORIST SUPPLY: 89 ASHLEY STREET. HAMILTON. L&. ST2 

MACMILLAN OFFICE APPLIANCES CO LID: P0 BOX 752. STRATFORD. N5A 6V1 
MAGIC FOIL OF CANADA LCD: 115 SCARSDALE RD. DON MILLS. NCR 2R0 
MANBERT PACKAGING PRODUCTS LCD: 10 AKRON RD. TORONTO. MOW IT2 
EARL C MCDERMID LIMITED: 4101 WESTON ROAD. WESTON. MO ). 146 
J H MCNAIRN LTD: 40) eIRCHMOUNT RD. SCARBOROUGH. MIII IRA 

R9R'r PACKAGING LID: 39 GECENPELT DR, DON MILLS, 43C IMZ 



SIC2140 	MISC PAPER CONVERTERS 
(CTNT'C) 	TPANr,FnQMATT0N 	CU 

METRO PWC,VINCIA, 	FNAILOPI: 	(ONTARIOI. 	LIMITED 	IS 	CUAITY 	$7, 	iTRUNTU, 	WAG 	IX? 
MODERN ALBUM OF CMNAOM t.TD: 	1244 OUFFERIN ST BLDG 2 2ND FLOOR. TORONTO. MAN 4C4 
MODERN LAMINATES LIMITED: 2840 SLOUGH ROAD, MISSISSAJGA. LMT 	103 
MONARCH MARKING SYSTEM LID: 1100 0 CONNOP DRIVE. TORONTO. M40 216 
MORGAN ADHESIVES OF CANADA LTD 	100 S KENNEDY RD. BRAMPION. L6W 3E6 

MUNN ENVELOPES COMPANY LIMITED: Al FRASER AVE. TORONTO. MAW IY? 
NASHUA (CANADA) LID: 550 BRAIOW000 AVE P0 BOA 299. PETERBOROUGH. K9J 622 
NOCK BROS K AVEE: EQ SMERBOURNE STREET. TORONTO. MSA 2P9 
NATIONAL BLUEPRINT CO LID: 	ill 	V'JLCAN ST. REXCALE. MOM 1L6 
NATIONAL PAPER GOODS LID: PC BOX 330. HAMILTON. LEN 3CR 

OSFORO PENDAFLEX CANADA LTD: 200 HORSEMAN ST. TORONTO, M8Z SM? 
P H A INDUSTRIES LIMITED: 2450 LAWRENCE AVENUE EAST, SCARBOROUGH. 	M1P 28? 
PACKAGING CONVERTERS LIMITED: 	140 MIDWEST RD UNIT I - 3. SCARBOROUGH. MIP 303 
PAK-RITE SHREDDED PAPER MFG CO LTD: 40 WABASH STREET. TORONTO. MAR 1H2 
PAL-O-PAK NFG CO LTO 	324 COLBORME K. WHIlST. L1N 194 

PARIS PAPER K PACKAGING LIMITED: 325 DEVONSHIRE ROAD. 	WINDSOR. NOT 2L3 
PERNAPAPER LIMITED: 88-90 YORK ST PD BOX 2301. LONDON. N6A 1*7 
PHOENIX PAPER PRODUCTS LID: 21 FENMAR DRIVE. WESTON. 	MOL IL? 
PRECISION PAPER TUBE LIMITED: 	3208 LENWOATH DRIVE, MISSISSAUGA, LAX 202 
PRESTONIA STATIONERY WFG LID: P0 BOX ISO. STRATFORD. N5A 6T1 

R L K 	INDUSTRIES LTD: 	80 ORMONT DRIVE. WESTON. MOL IN? 
RELIABLE DIE 	(ONTARIO) LIMITED: 	241 CARLAW AVE. 	TORONTO. 	MAN 2S1 
REYNOLDS ALUMINUM CONTAINERS LTD: 	(DOWBSVIEW PLANT). 55 CANARCTIC DR. DOWNSVIEU. M3J 2N7 
ROBERTSON RIGID PLASTICS: 	(KITCHENER DIVI. I 	ADAMS ST. KITCHENER. N2H SPA 
SETTER BROS (CANADA) LID: 203 NIAGARA BLVD. FORT ERIE. L24 307 

SOMERVILLE INDUSTRIES LIMITED: (PLANT AT SCARBOROUGH ONT). PD BOX 2760 TERMINAL A. LONDON. N6A 4H4 
SOMERVILLE INDUSTRIES LIMITED: 	(WINDSOR PLANT), PD 005 2760 TERMINAL A. LONDON. N6A 4)44 
SONOCO LIMITED: 	(TORONTO PLANT). BOX 1208, BRANIFORD. N3I 515 
STANDARD CAP K SEAL (CANADA) LID: 	INDUSTRIAL PARK. SMITHVILLE. LOB 2A0 
STONE STRAW CORP OF CANADA LTD: 2276 LAKESHORE BLVD WEST. TORONTO. NOV 182 

T B C CONVERTING LID: 	309 ELIEABETH STREET, GUELPH. NIE 258 
TOP PAPER PRODUCTS LTD 	P0 005 S. GUELPH. NIH 6J6 
TREND-PAW OF CANADA LIW(TEO 	230 MIDWEST ROAD, SCARBOROUGH. NiP 349 
TUDWELL PHOTOIIDUNT CO LID: 380 FLOOR 511 KING WEST. TORONTO, M5V ISA 

TUPAK TUBES (CANADA) LIMITED: 406 ADELAIDE ST E. 	TORONTO. MSA INS 

UNIVERSAL LAMINATIONS LID: 59 BARRYDALE CRES. DON MILLS. 0430 :i 
THE UPSON CO (CANADA) LID: 	61 CATHERINE ST. ST CATHARINES. L29 
UROUHART K HUGHES LTD: 52 ST LAWRENCE ST. TORONTO. NSA 3MI 
WALDEC OF CANADA LTD: 	105 CITY VIEW DR, PEXDALE. MOW 5*8 
WALLCRDWN LIMITED: 08 ROVISON DRIVE. REXOALE. MOW 169 

THE WILLIAM HOUSE (ONTARIO) LIMITED: 17 LAIDLAW BOULEVARD. MARKHAM. LTP lWh 

MANITOBA 

THE CONTROL DATA CO LID: (WINNIPEG PLANT). 1491 YONGE ST. TORONTO, MAT 124 
CONVERTERS PAPER GROUP LID: (SUPERIOR ENVELOPES Dlv). 1340 CHURCH AVENUE. WINNIPEG. P25 1G4 
CUTTING LIMITED: (WINNIPEG EMPLOYMENT ONLY), 1027 FINCH AVE W. DDWNSV(EW. M3J 2CR 
ORG LIMITED, (GAGE STATIONERY COMPANY): (MAN Dlv). 71 TODD ROAD. GEORGETOWN. L7G 414 
GAGE ENVELOPES LIMITED: (MANITOBA PLANT). P0 BOX 2300. DON MILLS. M3C 2W! 

GLOBE ENVELOPES PRODUCTS LIMITED: (WINNIPEG OIVISION), 1221 INKSTER BLVD. WINNIPEG. P25 1PM 
KIMBERLY-CLARK OF CANADA LID: (PAPER PRODUCTS - ST JAMES). 2 CARLTON ST. TORONTO. MSB 1J3 
MAYERS LID: 289 CHAMBERS ST. WINNIPEG. 035 1W6 
SHEASMAT STRUCTURES LID: P0 BOA 368, TILLSONBURG, NAG 4H8 
WESTERN LABEL COMPANY LTD: 1350 CLIFTON SI, WINNIPEG, R3E 2V2 

SASKATCHEWAN 

GLOBE ENVELOPES PROOUCTS LIMITED: (REGINA OIV(SIONI. 1251 SCARII4 ST. REGIHA. 545 2E6 

ALBERTA 

BETTER PAPER PRODUCTS LID: (2010 - Ill AVENUE, EDMONTON. TOG 0E6 
CONTINENTAL CAN CO OF CANADA LID: (PAPER DIV - CALGARY). 790 BAY ST. TORONTO. 045G 1MB 
GLOBE ENVELOPES PRODUCTS LIMITED: (EDMONTON DIVISION). 14730-124TH AVENUE, EDMONTON. TSL 353 
HILPOY ENVELOPES K STATIONERY LID: (CALGARY PLANT). 3421-8TH STREET 5 E. CALGARY. 120 3A4 
THE HUGHES-OWENS CO LID: (CALGARY PLANT). 8500 DECARIE BLVD. MONTREAL. H4P 2H9 

NATURMADE PBODUCTS LID: (PLANT AT BASSANO). BOX 244. BAS5ANO. TOJ 080 
PROTI'-lDINI LIMITEC' 10I60-IOISr STREET. EDMONTON. TSJ OTI 
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ADANAC PAPER CONVERTERS LTO 1198 HOMER ST. VANCOUVER. V68 259 
ARMSTRONG PAPER PRODUCTS LID: 975 AOAIR. COQUITLAM 
B C PAPER CONVERTERS ITO: GRANVILLE ISLAND. VANCOUVER. VON 3u5 
8EKK DIE-CRAFT LID: 1239 E GEORGIA STREET. VANCOUVER. V64 249 
THE CONTROL ORTA CO ITO: (VANCOUVER PLANT). 1491 lUNGE ST. TORONTO. MAT 124 

EXCELSIOR PAPER STOCK LTD 95 EAST 1ST AVENUE. VANCOUVER. VST 1A2 
FOILBAP LTO: 314 5111 AVENUE EAST, VANCOUVER, VST 1114 
NILROY ENVELOPES & STATIONERY LTD. ANNACIS IN0U5TR!AL. ESTATE: (VANCOUVER PLANT). 788 CALOEW ST. NEW WESTMINSTER. V3M 52 
• N PROOUCTS Lw: 553 SEYMOUR BLVD. NORTH VANCOUVER. V7J 2J5 
PERMA TUBE ITo: 475 VANGUARO RD. RICHMOND. v6X SPT 

PIONEER ENVELOPES ITO: 835 REAlTY ST. VANCOUVER, V65 2M6 
ROYAL OAK MEG CO: 00 0 BRAID ST. NEW WESTMINSTER. V3L 3P3 
SONOCO LIMITED: (PLANT AT ANNACIS BC). BOX 1208. BRANTFORO. N3T 5T5 
TRAYPAK PRODUCTS LTO: 1490 V BROADWAY 16. VANCOUVER. V611 IllS 
WESTMINSTER PAPER COMPANY LIMITEO: 12045 OLD YALE ROAD. NORTH SURREY. V3V 354 

WESTERN NEWSPRINT LIMITED: P0 80* 80235. RURNA8Y. V5H 355 
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EXPLANATORY NOTES 
	

NOTES EXPLICATIVES 

1 he following abbresiated notes deal only with salient points r selected 	 Les notes succinctec ci-aprés s'arrétent uniqucment aux points saillants et a 
• 	;:, I:sin; or exclusions luch might not he self-evident. Dctiled 'Concepts 	cerlaines extensiom ou restrictions pouvant nécessiter une explication. Sur simple 

I 	 uttions are available on !cquest; see Notes to Users". 	 demande, on pourra obtenir les "Concepts et definitions" dCtaillCs; Se reporter 
aux "Notes au lecteur". 

S 

I stablishment - Sallcst operating unit capable of reporting certi,i 
input and output data, usually a plant or mill. 

Large Establishments 

Cost of material-s and supplies, fuel and electricity - Generally, consump-
tion of purhascd items only, at laid-down cost. Includes inter-company and 
inlracompanv transfers, contract work by others, fuel used by vehicles. 

Value of shipments of goods of own manufactsue - Goods made by 
reporting establishment, or for its account, from its own materials, net of 
discounts, returns, allowances, sales tax, excise taxes and duties, returnable 
containers, common or contract carsiers' charges for outward transportation 
(but not of own carriers' delivery expense). Includes repair and custom 
revenue, transfers to reporting units of same firm, all exports, book value of 
own products shipped on rental basit. Unsold domestic consignment shipments 
are included in inventory. In fabricated structural metal industry, aircraft and 
aircraft parts manufacturers, railroad rolling stock industry and shipbuilding 
and repair, valuc of production is shown in place of shipments in tables on 
principal statistics. Integrated smelters' work on own ore valued at imputed 
charge to tmn 

Value added Net output as measured by gross output less purchased 
consmod,ty inputs used and contract work by others, 
(a) Value added, manufacturing activity: Value of shipments of goods of own 

lianufacture plus net change in inventory of goods in process and finished 
eods, less Cost of matenals and supplies used, fuel and electricity. 

V:tlue added, total activity: Consists of (I) value added, manufacturing 
activity and (2) value added, non-manufacturing activity. The latter is 
calculated by subtracting relevant commodity inputs from non 
:iianufacturing revenues or outputs, these commodity inputs are net of the 
change in inventories of goods purchased for resale. Non.manufacturing 
revenues include depreciable fixed assets produced by own work force for 
own use, revenue from product rentals, etc., but exclude non-operating 
revenue such as real property rentals, dividends, interest. 

Employees, salaries and wages - Salaries and wages are reported before 
deductions for income tax and employee benefits and comprise all man-hours 
paid (for regular work, overtime and paid leave) as well as bonuses, 
commissions. etc , paid to regular employees. Where shown, production and 
related workers classified to non-manufacturing activity include separately 
reported loggers. employees on construction for own use: beginning with the 
1070 Census outside ptecewcrkers formerly included for certain industries are 
excluded from all employment totals and their remuneration treated as 
contract work done by others Sales and distnbutton employees include all 
personnel charged to selling expense, certain drivers, etc. 

Inventories Book value of owned inventory held in Canada, including 
goods in transit and on consignment 

Small Establishments 

For establishments tiling "short forms", benning with 1970 data. "cost 
of matenals, supplies and services" includes all purchased services, and "total 
revenue excluding interest and dividends received" is used for both shipments 
of goods of own manufacture and gross output, total activity; value added is 
'ilcialated using these figures and net change in total inventory, and is thus 

rical for manufacturing and total activity. Numbers of employees are 
i'n:'iIcd from reported salaries and wages. 

(lead offices, sales offices and auxiliary units - Included in the individual 
Ii. of the company's largest activity. (The allocation of some such units 

to the lajor industry group level was discontinued with the 1970 data). 

Etablissement .- Plus petite unite exploitante en mesure de fournir certaines 
donnCcs sue ses facteurs de production (entrées) ci sur sa production (sorties); en 
gCnCral. ustne ou fabrique. 

Grands Ciablisaacmens 

CoUt des matières et fournitures, du combustible et de I'ClectridtC Dc 
maniCre gCntiralc, conccrne uniquenserit (a consonsnsation de pmoduits acisetCs, au 
pnx franco. Comprend les transferts entre filiales et Ctahlissements d'une soctétC, 
les trsvaux exCcutCs par d'ausres aux termnes dun contrat Ct Ia consommation de 
carhurant, par let vChicules. 

Valetir des lirraisisna de produits de propre fabrication Concenie let 
produits fabrtquCs par l'étahlissetnent enquetC, ou pour sort conipte, a partir de 
rnatiCres lut appartenant, deduction faite des rabais, des retours de marchanslises, 
des rctnises, des taxes de ventes. des taxes et des droits d'accise, des emballages 
consignCs, des frais de livraisons payCs a des transporteurs publics ou soot contrat 
(mais non des frais de livraisons de l'établissement méme). Comprend les recettes 
de reparations ci de contrats, let transfci-ts a d'auires unites enquetCes de Ia métne 
llrme, les expor-tations, Ia valeur comptable des produits donnCs en location par 
l'Ctablissement. Let livraisons sans vente en consignation au Canada sont prises en 
compte dans let stocks. En cc qul concerne l'industrie de (a fabrication d'éliments 
de charpente métallique, les fabricants d'aCronefs et de pièces, Icc fabrtcants de 
materiel ferrossaire roulint ainsi que l'indussrie de construction ci reparation de 
naviret. Ia valeur de Ia production remplace let livraisons dans let tableaux relatifs 
aux statistiques principales. Pour determiner (a valeur dii travail a'ffectué par une 
fondene tntegrée sur du minerai lui appartersant, on calcule Ic emit qu'il faudrail 
imputer a Ia mine. 

Valeur ajout& - Sortie nette, soit sortie brute moms corssommation de biens 
achetCs et Iravaux exécutCs par d'autres sous contrat. 
(a) Valeur ajoutCe, activitC manufacturiére: valeur des lavraisons de produits de 

proprc fabncation, plus variation nette des stocks dc produits en court Ct de 
prodtiits flisis, nioins coUt des mariCres Cl des foumitures utiltsées, du 
combustible ci tIe I'Clectricité. 

(Is) Valeur ajoutCe, aclivtsC iotale: conaprend ( I ) Ia valcur ajoutée par I'activitC 
manufacrtinère ci (2) Ia valeur ajoulie par l'acrivilë non ntanufacturière. ('ette 
dernière s'ohrient eta soustrayant irs entrées de ittarcliaztdises des recettea ou 
des sorties provenant tIe I'acttvitC non manufacturiCre, apr-es avoir soustrait de 
ces entrées Ia variation des stocks de produirs achetCs pour Ia reventc. l.es  
rece ties pmovcnant de l'activitC non nsamtufactu riCrc contprentteni let Cléments 
d'actil amortissable produtts par Ia main-d'oeuvre de l'établissement pour son 
usage propre, les receSses tIe location de produits. etc., inams non let recctics 
hors.exploiratton, consnie les luyers d'immeuhles, let dividendes, let intCréts. 

Salaries. traitements ci .calaii'es - Les Iraitements et salaiees Sons pris en 
contptc avafll Icc rerenues au litre de I'impOt sur Ic revenu et des avanlages sociaux 
des eutpksyCs, Is comprennent let hcures-hommes payCes (heures normalcy, 
supplementaires et congCs payes) ainsi que let gratifications, commissions, etc. 
versées aux salaries. Les travailleurs de Ia production et assimilCs classes dans 
I'activtte non manulactunCre comprennent let bUcherons, les ouvricrs de Ia 
construction pour Ic compte de I'établissement, etc., lorsqu'i.ls ont etC dCclarés 
sCparCmenc, a parttr du recensement de 1970, let ouvriers a Ia pièce de 
l'extCrieur. autrefois classes dans certaines industries. ne  toni plus compris dana 
Ia statistique de I'emploi ci leur rCmunéralion a etC prtse en compte au litre des 
travaux sous contrat executes par des tiers. l..es employes a Ia sense ci a Ia 
distribulton comprennent tout Ic personnel impute aux frais de vente, certains 
chauffeurs, etc. 

Stodcs Valeur comptable des stocks dCtenus en toute propriCtC au 
Canada, y cornprts les marchandises en transit ou en consignarion. 

Pctitt Etablissements 

la i)ur  Ics Crablissements qui rrmplissent one "formule abrégee", Ic coOt det 
matrCres. foumitures et services" comprend, ii parttr des donnCes tIe 1970, bus let 
services achetCs. ci Ic "total des recettes, sauf sous forme d'intCméts et de 
dividendes" vaut ila fois pour let livraisons tIe marchandises tIe propre fabrication 
ci pour Ia production brutr de I'activitC totale: Ia valeur ajoutCe est calculCe a 
partir tIe ces chiffres rt de Ia variation nette des stock5 ci cst done identique pour 
l'activirC osanufacturtCre er pour I'activitC totale. Le nombee de salariCs est 
dCterininC a partir des rCmunCrai ions déclarCes. 

Sieges sociaux, burcaux de vente ci unites auxilsaires Classes avec 
l'industrtc qui represente l'activité principale tIe Ia societe. (Le classemnent de 
certatnes de cci unites au nrveau des groupes a cessC a partir des donnCes de 1970). 
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